
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутуликская средняя общеобразовательная школа 

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47 

Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001 

 

Приказ № 800 от 04.04.2020г 

«Об организации дистанционного обучения в МБОУ Кутуликская СОШ» 

 

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от 

3.04.2020 № 293-мр «Об организации обучения в образовательных организациях 

Иркутской области в период с 6-30 апреля 2020 года», приказа МКУ Комитет по 

образованию МО «Аларский район» от 03.04.2020г № 69-ОД «Об организации обучения в 

образовательных организациях Аларского района в период с 6 по 30 апреля 2020 года» 

приказываю: 

1. Организовать в МБОУ Кутуликская СОШ  обучение  в заочной форме с 

применением дистанционных образовательных  технологий: 

для 1-4 классов на платформе Учи.ру; 

для 5-11 классов на платформе ЯКласс.  

2. Учителям-предметникам на указанных платформах своевременно размещать 

теоретический материал, задания по дням в соответствии с основным расписанием,  

электронные документы (тексты, таблицы, презентации, тесты), комментарии с 

объяснением нового материала; 

3. Заместителям по УВР Левошко Галине Леонидовне, Мезенцевой Екатерине 

Михайловне, Королевой Альбине Юсуфовне, Шушурихиной Вере Анатольевне 

осуществлять текущий контроль за учебным процессом согласно расписанию; 

4. заместителю по УВР Буентуевой Ларисе Андреевне организовать 

корректировку учителями-предметниками  рабочих программ с целью их соответствия 

требованиям выполнения учебного плана; 

5. заместителю по УВР  Баторовой Аграфене Витальевне осуществлять 

корректировку программ дополнительного образования и  контроль за процессом 

воспитательной работы через доступные формы обучения; 

6. для организации дистанционного обучения детей с ОВЗ, детей-инвалидов и 

обучающихся на дому, необходимо учителям-предметникам формировать пакеты с 

заданиями(тексты, картинки и т.д.),  обеспечивать передачу пакетов с заданиями 1 раз в 

неделю родителям учеников(через почтовые ящики, избегая прямых контактов) и 

поддерживать связь по телефону для контроля за процессом выполнения заданий; 



7. системному администратору Бухашеевой Юлии Дмитриевне своевременно 

размещать на официальном сайте школы актуальную информацию о режиме 

дистанционного обучения в МБОУ Кутуликская СОШ с созданием отдельного раздела 

«Дистанционное обучение»,  с возможностью обратной связи с родителями (вопрос-

ответ); 

8. во время дистанционного обучения учителям-предметникам выставлять 

полученные обучающимися отметки в Дневник.ру.  Заполнение классных журналов будет 

осуществлено в соответствии со скорректированными рабочими программами после 

окончания режима дистанционного обучения. Отметки, полученные  обучающимися за 

работу, выполненную во время дистанционного обучения, выставлять в графу журнала, 

соответствующую теме учебного занятия; 

9. системному администратору Бухашеевой Ю.Д.  разместить данный приказ 

на официальном сайте МБОУ Кутуликская СОШ;  

10. контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

директор                                О.Д. Санжихаева 


